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GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Biljana
Rexhiq, kryetare e kolegjit, Ragip Namani dhe Ramiz Kugqi, anétaré, me pjes€émarrjen e
bashképunétores profesionale Lirije Maksutaj, duke vendosur lidhur me ankesén e té&
pandehurit Arsim Naim Ibrahimi, nga Prishtina, paraqitur kundér aktvendimit t& Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, nr.regj.24890/2011, t& dt. 29.03.2012, n€ bazé
t€ nenit 31 al. 3, 39 dhe nenit 221 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, m¢ 07.08.2013, morri

AKTVENDIM

NDRYSHOHET aktvendimi i Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né€ Prishting, nr.
regj.24890/2011, t& dt. 29.03.2012, ashtu g€ ndaj té pandehurit Arsim Naim Ibrahimi, nga
Prishtina, konform nenit 198 al.l pika 7 t&€ Ligjit mbi Kundérvajtjet, PEZULLOHET
procedura pér kundé&rvajtje, pasi q& &shté shkaktuar parashkrimi absolut i kundérvajtjes.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.
Arsyetim

Kolegji i Gjykatés s& Apelit-Divizioni pér Kundérvajtje né Prishting, duke e shqyrtuar
ankesén e t€ pandehurit, aktvendimin e goditur dhe shkresat tjera t& 1éndés, e duke mos u
léshuar né vlerésimin juridik t& tyre, konstatoi se kundérvajtja e cila i &shté ngarkuar t&
pandehurit Arsim Naim Ibrahimi &shté kryer mé dt. 22.03.2010, késhtu q&€ nga dita e
kryerjes s€ kundérvajtjes e deri né marrjen e kétij aktvendimi mé& dt. 07.08.2013, kang
kaluar mbi 2 vjet, prandaj né rastin konkret &shté béré parashkrimi absolut i kundérvajtjes
s€ kryer, pasi q€ sipas nenit 27 al. 4 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet parashkrimi b&het né ¢do
rast kur kalojné dy vjet nga data kur &shté kryer kundérvajtja. Prandaj né& véshtrim té
nenit 198, al. 1 pika 7 t& Ligjit mbi kundérvajtiet PEZULLOHET procedura pér
kundérvajtje ndaj té€ pandehurit Arsim Naim Ibrahimi, nga Prishtina, pé&r shkak t&
parashkrimit absolut.

Né& véshtrim t€ nenit 22] t& Ligjit mbi Kundérvajtjet u vendos si né dispozitiv t& kétij
aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.
GJIYKATA E APELIT NE PRISHTINE
KA. nr. 871/2013, t& dt.07.08.2013.

Procesmbajtésja
Lirije Maksutaj
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